各団体代表者様

第46回士道館オープンインターナシヨナルチャンピオンシップ前哨戦

第5回 猛虎杯浜松空手道選手権大会
ご 案 内

拝啓 貴道場におかれましては益々のご健勝こととお慶び申し上げます。
平素は空手道普及活動に多大なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度『第5回 猛虎杯浜松空手道選手権大会』を開催する
運びとなりました。これもひとえに、各道場の諸先生はじめ、保護者の方々の

深いご理解とご協力によるものと心より感謝致しております。

空手道を通じ、青少年健全育成を志とし、各流派との交流を深めてまいる所存で

ございます。

つきましては、大会を下記日程で開催致しますので是非ご参加頂きますよう

謹んでご案内申し上げます。

【日時】

【会場】

【主催】

【後援】

【クラス及び参加費】

【申込締切】

【申込み方法】

【問合せ】

敬具

記

令和8年4月 12日 (日曜日)
9時00分開場 。受付 9時30分開会式

浜松卸商センター (アルラ)大 ホール
静岡県浜松市中央区卸本町37

世界空手道連盟士道館 浜松添野道場
大会実行委員長  山田 義貴

浜松市、浜松市教育委員会、世界空手道連盟士道館

組手(幼年～高校生)¥5,000円、(一般・壮年)¥6,000円
型(一律)¥3,000円

令和8年2月 27日 (金曜日)注 :事務局必着でお願いします

所定の用紙に記入捺印の上、参加料を添えて現金書留にて事務局
まで送付して下さい。

世界空手道連盟士道館 浜松添野道場事務局

住所 〒431-0201 静岡県浜松市中央区卸本町45-2
TEL 053-545-4550   FAX 053-581-7332
c―mail  info@y―shidoocom
URL  http://s―shido.com

※大会要項はHPか らダウンロードできます。

【審 判 規 定】

《組手の部》

試合時間
防具

一回戦～準決勝まで 決勝戦

本線 延長 本線 延長 再延長 レガース 拳サポ ヘッドガード

幼・小 。中(男女)
1分30秒 1分 1分30秒 1分 1分 着用 着用 着用

壮年(男女) 1分30秒 1分 1分30秒 1分 1分 着用 着用 征
小

高校(男女) 2分 1分 2分 1分 1分 着用 着用 征
か

一般(女子) 2分 1分 2分 1分 1分 着用 着用 毎
¨

一般(男子) 2分 1分 3分 2分 2分 毎
い

毎
ヽ

毎
い

■有効技

■反則技

●一本勝ち

●技あり

●有効

▲減点

▲失格

※レガース、拳サポは必ず布製の物を着用して下さい。

※男子はファールカップ、女子はチェストガードを着用して下さい。

※ヘッドガード、赤紐は、各自で用意して下さい。

手技による中段突き、足技による金的以外の蹴り。

上段への手技、金的への攻撃、背後への攻撃、倒れた相手への攻撃、

つかみ、ひつかけ、押し、上段膝蹴り(幼・小 。中)

技がクリーンヒットし、相手が3秒以上ダウン、または戦闘不能になった場合。

有効3で技ありとなる。

技がクリーンヒットし、相手が明らかに技でダメージを受けている場合。

上段への攻撃がヒットした場合。

連続攻撃により防戦一方になつた場合。

注意 2で減点 1と なる◇

反則技で相手が倒れた場合。

減点 2で失格。故意の悪質な反則技と審判が判断した場合。

試合時間にコートに居なかった選手は失格。

技あり1

減点 1(注意 2)

試
合
開
始

※有効、注意は判定材料としておりますが、攻撃数やダメージも判定材料となりますので

必ずしも多い方が勝ちとはならない時もあります。

一本 (技あり2)

失格 (減点 2)

試
合
終
了

《型の部》

試合進行    成績上位選手選抜予選方式 (上位2名 )

演目      予選・決勝共に型の選択は自由

勝敗の審査   審判三名による点数方式 (一人100点で300点満点)

流派により若干の相違点がみられる為、型の三要素 (力の強弱、身体の伸縮、

技の緩急)、 気合、を踏まえた上で、総合的に判定する。

※決勝は判定勝負

■注意事項

①試合中、負傷又は事故が生じた場合、応急処置はしますが、それ以上は主催者は一切責任を負いません。

②出場選手で健康な状態でない方、怪我等が完治されてない方の参加はご遠慮下さい。

③スポーツ保険には各自、加入して下さい。

④ゼッケンは、大会当日にお渡し致します。

⑤選手は武道家らしく身なりを整えて下さい。

⑥試合進行上選手誘導は行いません。3試合前にコートに待機して下さい。

⑦貴重品の保管は各自、自己責任でお願い致します

③選手の昼食は準備致しません。各自で準備をお願い致します。

⑨ヘッドガード、赤紐は各自でご用意下さい。

■クラス分け

チャレンジクラス 大会未経験者又は未勝利者 ※茶帯、黒帯は参加不可能

初・ 中級クラス  白帯～緑帯まで

上級クラス    茶帯・黒帯  ※緑帯以下でも参加可能

各流派、帯の色級に違いがあるので参考にしてくさい。

級 帯の色

征
い

白

10 橙

橙

青

7 青

6 黄

黄

4 緑

緑

茶

1 茶

第5回 猛虎杯浜松空手道選手権大会
開催日:令和8年4月 12日 (日 )   開催場所 :浜松市中央区卸本町37 浜松卸町センター(アルラ)

令和8年2月 27日 (金曜日)大会事務局必着

本大会中に於ける負傷・事故につきましては、大会主催者にその責任を一切問いません。

団体責任者名                      保護者氏名 ①

流派道場名

道場住所

〓Ｔ

責任者連絡先 TEL e-mail

ふりがな
生年月日 SoH・ R  年   月  日   歳

選手氏名
学年 年 男 女

級段位
級 段

身長 体重
色帯

チャレンジクラス     ・     初、中級クラス     。     上級クラス

各

ク

ラ

ス
を
○

で
囲
ん

で
下
さ

い
。

1 幼稚園 年少 。年中 (男女混合)
高校生
(男子)

軽量級 (65kg以下)

2 幼稚園 年長  (男女混合) 無差別級

小学 1年  (男子)
高校生
(女子)

軽量級 65kg以下)

4 小学 2年  (男子 ) 無差別級

5 小学 3年  (男子 )
壮年男子
(40歳以上)

軽量級 に01g以下)

6 小学4年  (男子 ) 無差別級

7 小学 5年  (男子)
壮年男子
(50歳以上 )

軽量級 にOkg以下)

小学 6年  (男子) 無差別級

9 小学 1年  (女子)
壮年女子
(40歳以上)

軽量級 65kg以下)

小学 2年  (女子) 無差別級

小学 3年  (女子)
一般男子

軽量級 00kg以下)

小学 4年  (女子 ) 無差別級

小学 5年  (女子)
一般女子

軽量級 65kg以下)

小学 6年  (女子 ) 無差別級

中学生
(男子 )

軽量級 (45kg以下)

型

小学生

中量級 65kg以下) 中学生

無差別級 一般男子

中学生
(女子)

軽量級 に5kg以下) 一般女子

無差別級

過去2年の大会
入賞歴

※参加人数の少ないクラ れる場合が|あります

※体重オーバーの場合は失格とします。

第5回 猛虎杯浜松空手道選手権大会
開催日:令和8年4月 12日 (日 )  開催場所 :浜松市中央区卸本町37 浜松卸町センター(アルラ)

令和8年2月 27日 (金曜日)大会事務局必着

本大会中に於ける負傷 。事故につきましては、大会主催者にその責任を一切問いません。

団体責任者名                       保護者氏名

流派道場名 ○○○○連盟 ○○○○道場

道場住所

T000-00tp0
00県○○市○○町○丁目○番地

責任者連絡先 e-mail I rel

ふりがな たなか  たろう
生年月日 S(三

)
〇年  ○月  ○○ 日 14歳

田中 太郎必ずふりがなを
ご記入ください 学年 中学2   年 〇 女

級段位
級 段

身長   165  clll 体重      55  kg
○ 色帯

チャレンジクラス 初、中級クラス 上延タラス

各
ク
ラ

ス
を
○
で
囲
ん
で
下
さ

い
。

1 幼稚園 年少。年中 (男女混合) ルーキークラス、初中
綿 力弓 ス  ト編 力弓 ス つ 6聴以■

2 幼稚園 年長  (男女混合) 2 のいずれかかに 印
を入れてください

無差別級

3 小学 1年  (男子 )

/1｀宇 b tt  t女子リ
一般女子

軽』自利文  tbbkgl人  トリ一

小学 6年  〈女子 ) 無差別級

中学生

Z
軽量級 に5kg以下)

型

型

晰

い

小学生

0
にも出場す

日紙にOF「
る際同

中学生
(女子)

C
|をくた0

搬ゆ壼万11阪

過去2年の大会
入賞歴

数 の か か い タ ラ ス は 錯 合 童 力 瞳 臨 l「 ☆れ ふ娼 ィ

※体重オーバーの場合は失格とします。

運